

23 października 2009



## Konsultacje społeczne projektu

SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP W Hotelu Kongresowym w Kielcach odbyła się konferencja konsultacyjna, poświęcona dyskusji na temat projektu Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2010-2020: Regiony, Miasta, Obszary wiejskie (KSRR). Wzięli w niej udział m.in. Elżbieta Bieńkowska minister rozwoju regionalnego, wiceminister Krzysztof Hetman oraz marszałek Adam Jarubas. Do debaty publicznej nad kształtem Strategii zaproszono świętokrzyskich samorządowców, parlamentarzystów, środowiska naukowe, akademickie i eksperckie oraz kluczowych partnerów społecznych i gospodarczych. Wnioski z przeprowadzonych konsultacji posłużą ministerstwu do opracowania ostatecznej wersji Strategii, a następnie skierowania jej do zatwierdzenia przez Radę Ministrów. Ministrowie oraz marszałek Adam Jarubas spotkali się także z przedstawicielami świętokrzyskich mediów. – Cieszę się, że mogliśmy z ministrem Hetmanem poznać opinie władz województwa i jego mieszkańców na temat tworzonej strategii rozwoju – mówiła podczas konferencji prasowej minister Elżbieta Bieńkowska. Jej zdaniem – to kluczowy dokument, na podstawie którego określone zostaną kierunki i cele, jakie rząd zamierza realizować w regionach. – Ciągłe zbieramy uwagi i mam nadzieję, że w grudniu będziemy mogli przedłożyć gotowy dokument Radzie Ministrów. Strategia nie zawiera konkretnych projektów, jednak posłuży do tworzenia m.in. programów regionalnych, które przełożą się na konkretne pieniądze dla poszczególnych województw – zapewniała minister. – Głównym celem strategii jest wspieranie 16 stolic regionów oraz kontynuowanie specjalnego wsparcia pięciu regionów Polski Wschodniej w kolejnej perspektywie, czyli po 2013 roku – zadeklarowała Elżbieta Bieńkowska. – Z naszej perspektywy, takie konsultacje mają bardzo wielką wagę. Dobrze przygotowana strategia rozwoju zdeterminuje późniejszą, wieloletnią pomoc unijną – mówił marszałek Adam Jarubas. – Cieszymy się, że możemy zgłaszać swoje uwagi do kluczowego dokumentu.